UBND HUYỆN HOÀI ÂN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /VHTT-TTTT
V/v tuyên truyền phổ cập, nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2023

          Hoài Ân, ngày        tháng 9 năm 2023

                                        Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 505/QĐ-

TTg về Ngày Chuyển đổi số quốc gia, theo đó lựa chọn ngày 10 tháng 10 hằng năm

là Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Thực hiện Công văn số 1140/STTTT-TTBCXB ngày 20/9/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tuyên truyền phổ cập, nhận diện Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2023,

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn

xã hội, Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị:

- Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023

thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, địa

phương, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý từ ngày

01/10/2023 đến ngày 10/10/2023.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan,

địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm

khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2023, từ

ngày 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo).

- Chỉ đạo đài truyền thanh của địa phương mình lựa chọn các khung giờ thích

hợp để phát sóng các nội dung tuyên truyền nói trên và theo chỉ đạo của Bộ Thông

tin và Truyền thông tại văn bản số 4754/BTTTT-CĐSQG ngày 18/9/2023.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện; (báo cáo)
- Lưu: VT.

           TRƯỞNG PHÒNG

            Võ Văn Tín

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:23:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Tín<tinvv@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:25:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:25:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!